
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO(A) PREGÃO N2 2024051401-PE

Aos dezoito dias do mês de junho de dois mil e vinte e quatro, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais,a autoridade competente, o(a) Sr(a). Jander 
Robson Bezerra Gomes, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade 
Pregão na forma Eletrônico n2 2024051401-PE, referente ao Processo 
Administrativo n2 08050001/24.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: 23.834.621/0001-76 - D M DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUCOES

Item Descrição M arca Qtd. Und. V. Rei. V. Unit. V. Total

1 LOCAÇÃO DE VEICULO 
TIPO PICK UP 7.0 MES 8.165,92 5.100,00 35.700,00

Total........................... R$ 35.700,00

Homologado para D M DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUCOES inscrita no CNPJ/MF N° 23.834.621/0001-76, 
pelo melhor valor de R$ 35.700,00 (trinta e cinco mil, setecentos reais), em 18/06/2024.

Jander Robson Bezerra Gomes
/ ORDENADOR(A) DE DESPESAS

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000 

Fone: (88) 3522-1487/3522-1487 / E-mail: licitacaosaae.jbe@hotmail.com

mailto:licitacaosaae.jbe@hotmail.com


AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO -  Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICA -  2024051401- PE. Objeto: 
LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO PICK UP PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.
Vencedor: D. M. DA SILVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES. CNPJ/MF N° 23.834.621/0001-76. 
Item 1 -  LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO PICK UP, totalizando o item com o valor R$ 35.700,00 (trinta 
e cinco mil, setecentos reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo o Pregão eletrônico 
na forma da LEI N° 14.133, DE Io DE ABRIL DE 2021. 18 de junho de 2024. JANDER ROBSON 
BEZERRA GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, JAGUARIBE - CEARÁ
Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará - CNPJ: 05.722.202/0001-60 - CEP: 63.475-000 

Fone: (88) 3522-1487/3522-1118/ E-mail: saaejbe@hotmail.com

mailto:saaejbe@hotmail.com


PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE DIÁRIO OFICIAI. DO MUNICÍPIO 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
DIRETORA: MARIA JOCILDA BARBOSA FERREIRA"

Jaguaribe, 18 de junho de 2024
<..*y

" • £ s.9 o fo  -

Edição N?: 4266
EXTRA IO  1)0  TERMO DE CONVALIDAÇÃO: Referente à C oncorrência Pública 
n° 09.01.02/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REALIZAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (RECAPEAMENTO) EM 
CBUQ COM ÁREA DE I1.830M* EM TRECHOS URBANOS, JUNTO A 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO 
MUNICÍPIO I)E JAGUARIBE/CE Considerando as disposições editalícias no tocante 
à possibilidade de convalidação; Considerando o contido no procedimento de 
Convalidação; Fica DETERMINADA A CONVALIDAÇÃO, com fundamento na Lei 
Federal n° 8.666/93 e suas alterações, o Processo Licitatório em referência, para retificar 
a proposta vencedora. O valor global da proposta que era de RS 1.958.364,56, fica agora 
com o valor global de RS 1.958.364,53. Reitera-se que esta convalidação se encontra 
respaldada nos princípios da Administração Pública e na Lei Federal n°. 9.784/99, visto 
que não se verifica lesão ao interesse público nem prejuízo a terceiros, sendo o vício 
sanável na forma da lei. Incorpore-se aos autos. Informe-se nos portais pertinentes. 
Jaguaribe/CE, em 22 de setembro de 2023. Charles de Lima Nunes 
Secretário Adjunto de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo

JANDER ROBSON BEZERRA GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS DO 
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -  SAAE JAGUARIBE/CE.

*** *** ***

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO -  Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICA -  
2024051401- PE. Objeto: LOÇAÇÃO DE VEICULO TIPO PICK UP PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: D M DA SILVA 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES. CNPJ/MF N° 23.834.621/0001-76. Item 1 -  
LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO PICK UP, totalizando o item com o valor R$ 
35.700,00 (trinta e cinco mil, setecentos reais). Conforme a proposta anexada aos autos. 
Homologo o Pregão eletrônico na forma da LEI N° 14.133, DE Io DE ABRIL DE 2021. 
18 de junho de 2024 JANDER ROBSON BEZERRA GOMES- ORDENADOR DE 
DESPESAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO I)E ÁGUA E ESGOTO -  SAAE 
JAGUARIBE/CE.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 006/20240 PREFEITO MUNICIPAL DE 
JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais e, também, amparado no Decreto 
Municipal 1.481, de 03 de agosto de 2023, CONVOCA a candidata abaixo relacionada, 
aprovada e classificada no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, promovido 
pelo Município de Jaguaribe, destinado a contratação temporária de excepcional interesse 
público, para provimento de cargos públicos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura 
Municipal de Jaguaribe, criado pela Lei n° 1.633/2023, de 20 de abril de 2023, a 
comparecer à Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, com sede na Avenida 
Maria Nizinha Campeio, 341 Centro, nesta cidade, no período de 19.06.2024 a 
20.06.2024, nos seguintes horários: 7:30 às 13:30h, munida dos documentos exigidos 
pelo Edital do Processo Seletivo, datado de 04 de maio de 2023, a fim de tratar de 
assuntos relacionados ao processo de contratação, necessários à investidura no respectivo

ORD
EM

INSCR1
ÇÃO

NOME CLASSIFICAÇ
ÃO

08 94 GENIELE NASCIMENTO VIEIRA 7° CAD. 
RESERVA

Prefeito Municipal

LeiN” 1.696, de 17 de junho de 2024. DÁ DENOMINAÇÃO À RUA PROJETADA II, 
LOCALIZADA NO BAIRRO EXPEDITO DIÓGENES, CONFORME CROQUI. U i  na 
íntegra, disponível cm:
https://wÃWV.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4198/LEI%20MlJNICIPAL 1696 2024 0000 
001.pdf

Lei N° 1.697, de 17 de junho de 2024. DÁ DENOMINAÇÃO À RUA SITUADA NO 
BAIRRO EXPEDITO DIÓEGENES, CONFORME CROQUI. Lei na íntegra, disponível
em:
https://wvws'.iaguaribe.ee.gov.br/arqiiivos/4197/LEI%20MUNlCIPAL 1697 2024 0000 
001 pdf

*** *** ***

Lei N° 1.698, de 18 de junho de 2024. DÁ DENOMINAÇÃO À RUA 13, 
LOCALIZADA NO BAIRRO JOÂO PAULO II, CONFORME CROQUI. Lei na íntegra, 
disponível em:
https://wvvvv.iaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4200/LEI%20MUNICIPAL 1698 2024 0000 
001 pdf

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICA -  2024051401- 
PE Objeto: LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO PICK UP PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: D. M. DA SILVA SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES. CNPJ/MF N” 23.834.621/0001-76. Item 1 -  LOCAÇÃO DE 
VEICULO TIPO PICK UP, totalizando o item com o valor R$ 35.700,00 (trinta e cinco 
mil, setecentos reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico o Pregão 
eletrônico na forma da LEI N° 14.133, DE 1° DE ABRIL DE 2021. 18 de junho de 2024.

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

C
e

a
rá

 -

https://w%c3%83WV.jaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4198/LEI%20MlJNICIPAL_1696_2024_0000
https://wvws'.iaguaribe.ee.gov.br/arqiiivos/4197/LEI%20MUNlCIPAL_1697_2024_0000
https://wvvvv.iaguaribe.ce.gov.br/arquivos/4200/LEI%20MUNICIPAL_1698_2024_0000

